
ДЗ/ЁУДЖЫХЪЖУЫ с а х а р ы  б ы н ^ т т о н  х и у ы н а ф ф ж й а д ы  а д м и н и с т р а ц и  
—  АХУЫРАДЫ у п р а в л е н и

_____________________________________ у ы н а ф ф /к_____________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от «O f » / Р  2018 г. № г.Владикавказ

Об утверждении дорожной карты по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
г.Владикавказе в 2019 году

В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25.12.2013 №1394, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом от 26.12.2013 №1400, приказом Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания от 30.08.2018 №801, в целях 
обеспечения координации действий организаторов и участников 
государственной итоговой аттестации в 2019 году на территории 
г.Владикавказа приказываю :

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
г.Владикавказе в 2019 году.

2.Отделу общего и дополнительного образования Управления 
образования АМС г.Владикавказа (Воронова Л.В.):

обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты; 
довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций г.Владикавказа;
возложить персональную ответственность за исполнение 

мероприятий дорожной карты на Блейх С.Н., главного специалиста отдела 
общего и дополнительного образования Управления образования АМС 
г.Владикавказа, муниципального координатора ЕГЭ и 
Мирошниченко И.В., главного специалиста отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования АМС



Владикавказа, муниципального координатора ОГЭ. ответственных за 
организацию и проведение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

3 .Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
г. Владикавказа:

разработать на основании утвержденной дорожной карты планы 
мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования на территории г.Владикавказа в 2019 году (далее -  
планы мероприятий);

обеспечить своевременное и качественное выполнение планов 
мероприятий, возложив персональную ответственность за их исполнение 
на должностных лиц, ответственных за проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника общего и дополнительного образования Управления 
образования АМС г.Владикавказа Воронову JI.B.

И.о.начальника Управления образования З.Ларионова


